   43
Aparato de Punto de Ablandamiento
Este aparato con el método de anillo y bola se usa para
determinaciones simples de asfaltos, betún, alquitrán y la mayoría
de las resinas. Todos los aparatos cumplen normas ASTM D36,
E28; AASHTO T53.
Descripción Modelo
Incluye un vaso de precipitado de 800ml, 2 bolas estándar, 2

H-2600
H-8900
Abrazadera de termómetro con mango ajustable en
360º. Boca de bronce fosforado de 3-1/2” (89mm)
de largo.
H-1570
H-8950
Abrazadera de termómetro similar a H-8950, pero
sostiene H-1602 juego de anillo y vástago además
del termómetro
H-1595
H-8980
Termómetros para Aparato de Punto de
Ablandamiento
Descripción Modelo
Termómetro rango 30 a 180ºF (ASTM 15F) H-2600.15F
Termómetro rango -2 a 80ºC (ASTM 15C) H-2600.15C
Termómetro rango 85 a 392ºF (ASTM 16F) H-2600.16F
Termómetro rango 30 a 200ºC (ASTM 16C) H-2600.16C
Termómetro rango 30 a 350ºF (ASTM 113F) H-2600.113F
Termómetro rango -1 a 175ºC (ASTM 113C) H-2600.113C
Ventas +52(01)773-7332358, www.humboldtdemexico.com